
 

 

 
Vyřizuje/tel. Bc. Zdeněk Bartl / 778 887 457  V Brně, dne 12. 09. 2022 
 
Věc: Dodávka elektronického nástroje pro nákupy v rámci Mendelovy univerzity v Brně 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů 
dodavatelů ze dne 08. 09. 2022. Znění dotazů je doslovně převzato. 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 

„V příloze č. 1 FORMULÁŘ NABÍDKY / NABÍDKOVÁ CENA – řádek 6 
Zadavatel požaduje cenu za implementaci v obecně popsaném rozsahu jako jednorázový 
poplatek, ale neuvádí orientační časový rámec nebo bližší požadavky na nastavení katalogu. 
Z takto stanoveného požadavku zadavatele není zcela zřejmé, o jak rozsáhlou implementaci 
se jedná. Ze zkušeností víme, že se délka i objem implementačních prací může velice lišit, 
někdy zadavatel přebírá část implementačních prací na sebe, ale pokud ji děláme my, 
směrujeme zadavatele k celkovému zjednodušení a tím vlastně „úklidu“ v kategorizaci tak, aby 
byli koneční uživatelé co nejvíce spokojení s konečným vzhledem katalogu a s jednoduchou 
orientací v něm. 
Pod formulací „nastavení struktury katalogu“ může jít o nastavení kategorií, podkategorií i 
produktů a jejich šarží. Prosím o upřesnění: 
- časový odhad analýzy 
- náhled organizační struktury 
- odhad počtu kategorií 
- odhad počtu podkategorií v jednotlivých kategoriích 
- odhad počtu produktů v jednotlivých kategoriích 
Žádáme zadavatele, aby také uvedl svou představu o své součinnosti při implementaci 
katalogu, protože na té velice závisí délka implementace.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje požadavek na stanovení Nabídkové ceny za implementaci 
produktu v Kč bez DPH  takto: Vzhledem k tomu, že nástroj poběží mimo infrastrukturu 
MENDELU, analýza času prvotního spuštění je na dodavateli. Zadavatel  zajistí 
přesměrování domény na server dodavatele, přičemž délku tohoto úkonu Zadavatel 
odhaduje v řádu několika pracovních dnů. Dále proběhne napojení na SSO Shibboleth 
za účelem jednotného přihlašování zaměstnanců a zajištění integrace na SAP (viz 
technická specifikace, která je přílohou č. 3 Výzvy k podání nabídek). Dále proběhne 
nastavení oprávnění a úrovní oprávnění na základě informací předaných Zadavatelem.  
V závěru fáze implementace dodavatel nastaví ve spolupráci s klíčovou osobou 
Zadavatele, která bude následně nástroj obsluhovat, 2 kategorie položek ze stávajících 
aktivních rámcových dohod, a to: 

- „Informační technologie“, která bude obsahovat 3 podkategorie (Notebooky, PC 
a monitory, tiskárny), v každé podkategorii pak bude cca 3 - 10 položek.  

- „Kancelářské potřeby“, která bude obsahovat 2 podkategorie (Běžné 
kancelářské potřeby – cca 280 položek, Kancelářský papír – cca 13 položek),  

V průběhu poskytování služby provozu elektronického nástroje vyžaduje Zadavatel 
zavedení dalších kategorií do nástroje, a to: – ochranné osobní pracovní pomůcky, 

Všem zájemcům o zakázku 



 

chemikálie, laboratorní plasty (zde Zadavatel předpokládá vždy do 5 podkategorií a 
rozmezí od desítek po stovky položek na kategorii). Implementace těchto dalších 
kategorií do nástroje bude iniciovaná zadavatelem na základě průběžně zaváděných 
DNS na elektronické katalogy. Zadavatel předpokládá iniciaci zavedení, úpravy položek 
nebo zrušení dané kategorie na základě zavedených elektronických katalogů, kdy tyto 
elektronické katalogy poskytne dodavateli nebo je dodavatel bude dostávat 
automaticky podle způsobu nastavení převodu dat z elektronického nástroje E-ZAK. 
Tyto informace by se měly vždy během jednoho pracovního dne promítnout do 
elektronického nástroje, aby měli zaměstnanci přístup k objednávání položek, které 
jsou aktuálně smluvně zajištěny u dodavatelů. 
Dodavatel upřesňuje k odrážkám v dotazu, které nebyly zodpovězeny výše: 

- Náhled organizační struktury – Zadavatel přikládá pro představu o struktuře 
Zadavatele k tomuto Vysvětlení zadávací dokumentace směrnice rektora: 
- Organizační řád celoškolských a rektorátních pracovišť,  
- Organizační řád Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny, 
- Organizační řád Školního zemědělského podniku Žabčice. 

- Odhad počtu kategorií – při zahájení poskytování služby 2 kategorie s rozšířením 
o další 4 během prvního roku poskytování služby. 

 
Dotaz dodavatele č. 2: 

„Ve Výzvě k podání nabídky na str. 6, bod 6.2 
Zadavatel požaduje přístupy do demoverze nástroje naplněné daty podle přílohy č. 2 pro 10 
osob zadavatele. Prosíme o jmenný seznam s uvedením mailové adresy a označením 
jednotlivých rolí pro zhotovení přístupů do nástroje.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 

Z důvodu ochrany osobních údajů zaměstnanců Zadavatel k tomuto Vysvětlení 
zadávací dokumentace Čestné prohlášení o zachování mlčenlivosti o informacích 
poskytnutých Zadavatelem. Toto prohlášení dodavatelé vyplní a podepsané zašlou 
zadavateli zpět prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace nebo individuální komunikace, je-li tato možnost). Na základě 
podepsaného čestného prohlášení Zadavatel poskytne dodavateli údaje o osobách, 
které budou provádět testování v rámci hodnocení nabídek. 
 
Dotaz dodavatele č. 3: 

„Ve Výzvě k podání nabídky na str. 8, bod 9.3 Harmonogram poskytování služeb 
Zadavatel uvádí ve druhém odstavci Platební podmínky informaci, že dodavatel může vystavit 
první fakturu až po implementaci nástroje, odsouhlasené předávacím protokolem, i když 
neuvedl přesný rozsah implementace a dodavatel zároveň nemůže ovlivnit součinnost 
zadavatele při implementaci. Zadavatel také požaduje po vystavení objednávky zpřístupnění 
nástroje do 10 dnů. Je možné oddělit fakturaci za pronájem nástroje a za implementaci?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel se v otázce implementace nástroje odvolává k odpovědi na otázku č. 1, kde 
popsal představu prvotního zpřístupnění nástroje a zavedení prvních dvou kategorií 
položek. Tímto považuje první fázi za dokončenou a dodavatel bude moci vystavit 
fakturu. Další fakturace Zadavatel předpokládá vždy po zavedení dalších kategorií. 
Pronájem licence je brán jako zvláštní položka, která se bude účtovat jednou ročně vždy 
za předchozí uplynulý rok poskytování služby. Ostatní náklady Zadavatel předpokládá 
v položce Integrace a metodické podpory, která by se měla týkat řešení problémů 



 

v rámci fungování systému nebo aktualizace dat. Implementace je od pronájmu licence 
tedy fakturačně oddělena. 
Zadavatel dále podotýká, že v bodu 9.1 Výzvy pro podání nabídek stanovil, že o 
výsledné podobě smlouvy, kterou předloží dodavatel, bude zadavatel s vybraným 
dodavatelem jednat, modifikace některých zadavatelem požadovaných smluvních 
ustanovení tedy není vyloučena. 
 
Dotaz dodavatele č. 4: 

„Při zadávání ceny řešení do formuláře "C1i_Příloha_č.1_Formulář nabídky s minimálními 
požadavky" jsme zjistili nesoulad mezi v textu uvedeným počtem hodin za "integraci" a 
hodinovou sazbou použitou ve vzorečku pro hodnocení. Konkrétně uvedeno 560 hod. a ve 
vzorečku je 640 hod.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel konstatuje, že došlo k chybě při nastavení vzorce pro výpočet ceny za 
hodinovou sazbu v předpokládaném rozsahu. Na základě toho uveřejňuje 
aktualizovanou verzi Přílohy č. 1, která nahrazuje verzi původní. 
 
Zadavatel konstatuje, že v důsledku úprav zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek, a to do 23. 09. 2022. 
 
 
Přílohy: 
Příloha_č.1_Aktualizovaný Formulář nabídky s minimálními požadavky.xlsx 
Příloha_č.2_Žádost o informace o testovacích osobách a čestné prohlášení.docx 
Příloha č. 3_Organizační řád celoškolských a rektorátních pracovišť 
Příloha č. 4_Organizační řád Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny 
Příloha č. 5_Organizační řád Školního zemědělského podniku Žabčice 
 
 
 
 
 

…………….…….……………..………………… 
Bc. Zdeněk Bartl 

na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 
administrátor veřejné zakázky 

oddělení veřejných zakázek, Mendelova univerzita v Brně 


		2022-09-12T12:14:28+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




